

"Lad kun Løgn være Triumf,
lad kun Vold faa Triumf,
lad kun Mørket udbrede sit Rige.
Men hold ud du med Gud
gennem Storm gennem Blud,
for hvor Han er, er Sejren tillige,
Gennem Mulmet skal Klokkerne kime,
om den store Oprejsningens Time".

Det er dejlige Ord,
og jeg selv paa dem tror,
kan i Bryst deres varme fornemme.
Men om Løgn og om Vold
i Alverden fik Hold
og i Evighed saa holdt sig fremme-
jeg vil bo i Retfærdigheds Lejre,
uanset om den dør eller sejre.

Kai Munk.

V V V

Russland.

Etter at Big Ben hadde slått sine 9 malmfulle slag søndag aften, bruste den nye russiske nasjonalsang ut i eteren. Det var en mektig hymne som vil gripe alle. Den var oversendt til Churchill fra Stalin på spesiell anbefaling. Som bekjent skal den nye nasjonalsang avløse Internasjonalsangen.

Ikke før har russerne oppnådd et gjennombrudd ved Mosyr, før de setter igang en mektig offensiv vest for Velski Luki. De har på 3 dage oppnådd et brudd i de tyske stillinger på 15 km. bredde og 8 km. dyp og har avskåret jernbanen til Novosokolniki.

Lørdag ble det meldt at Rokossovskis armeer allerede står 40 km. vest for Mosyr og at de jager tyskerne foran seg innover Pripetmyrene. Mellom Mosyr og Kalinkovitsj ble fredag store tyske styrker omringet, og tilintetgjort, tross tyske forsøk på undsetning. Erobringen av Mosyr og Kalinkovitsj har 3dobbel betydning.

1. Hovedveien vestover beherskes.
2. Tyskernes sterke sperrefront, Moghilev, Orsja-Vitebsk kan omgås og ruller opp fra sør.
3. Rokossovskis og Vatutine armeer kan forene seg og sammen fortsette offensiven inn i Polen og Romania.

Marsjen inn i Polen fortsetter. Kestopol mellom Rowne og Sarny er erobret og russerne er nu 100 km. vest for grensen og 100 km. fra Kowel.

Lenger sør truer framstøtet fra Novo-

grad Volynsk med å utflankere Sjepe-tovka.

Fra Vinnitsa til Human har von Manstein satt igang en motoffensiv og i dette avsnitt rasar det svære kamper. De tyske tap er voldsomme, langt større enn ved motoffensiven ved Kiev, uten at det er oppnådd tilnærmelsesvis de resultater som Kievmotoffensiven til å begynne med kunne vise. Fra 24. 12. 1943 til 13. 1. 44 oppgir russerne de tyske tap til å være: 100 000 drepte, 10.000 fanger, og materielletap 2500 tanks, 2000 kanoner og 8500 lastebiler o.s.v.

Krigskorrespondenter fra Russland melder at den usodvanlige milde vinter vanskeliggjør overgangen over elver for russerne, idet isen er så svakt at den kan betyr et hinder. Dette gjelder i øyeblikket spesielt for elva Stuez i Polen.

På alle frontavsnitt synes det som om tyskerne har lettere for å overgi seg. Idet store styrker gir opp kampen.

Mellom den polske regjering i London og den russiske regjering har det i den senere tid vært en livlig noteveksling, og forhandlingene mellom de to stater er i øyeblikket tilspisset. Idet den russiske regjering nekter å underhandle med en annen regjering så lenge Russland ikke har diplomatisk forbindelse med. Det største tvistespoen er framtidens østgrense, og det tydelig at Russland vil ha tilbake de områder Polen fikk i 1918.

Kaga i Bulgaria. Hver time sender radion nye meldinger og innberedelser til de offiserer som ennå ikke har meldt seg til tjenste. Alle større byer skal etter ordre fra innenriksministeren evakueres, og regjeringen har allerede forlatt Sofia.

V V V

Festung Europa (Hitlers festning)

Natt til lørdag utførte Lancasters et storangrep mot Braunschweig, og leverte 2000 tonn. Angrepet varte i 20 minutter. Der observertes røksøyler 3 engelske miles høye. Braunschweig som nylig ble bombet under dagangrep, hadde over 200 000 innbyggere og en stor industri, hvorav fly og rustningsfabrikker de viktigste. Byen var også et viktig kanal- og jernba-

nesentrum. Mosquitos foretok samtidig avledningsangrep mot Berlin og Magdeburg. Dessuten ble der utført angrep mot Nordfrankrike samt mineutlegning. Fra alle disse operasjoner savnes 38 egne fly.

I dagslys fredag var opptil 700 fly på vingene over Nordfrankrike.

Søndag ble Klagenfurt i syd-Tyskland kraftig angrepet.

Italia. Franske avdelinger av 5. arme har etter heftige kamper tatt Monte Trocchio, den siste naturlige forsvarsstilling før Cassino, og 5. arme står nu bare 3 km. fra byen.

Der har vært livlig aktivitet i luften, bl.a. er en av de viktigste flyplasser på Balkan, flyplassen ved Masta (Jug.) bombet.

Churchill er nu helt restituert, og har i Marakech hatt en konferanse med de Gaulle. Han har også konferert med Eisenhower og ventes til England i nærmeste fremtid.

Eisenhower som foruten konferansen med Churchill, også har vært i Amerika og konferert med Roosevelt og den amerikanske generalstabsjef Marshall, er nu kommet til London og holdt der en pressekonferanse i går. Han uttalte sin store tilfredshet med de forberedelser som var gjort til invasjonen og gav honnør til den britiske flåte og til flyvåpenet. Troppene var i god trening og holdt på å bli modne til enhver oppgave som kan vente dem. General Omar Bradley (50 år) er utnevnt til chef for de amerikanske tropper i felt under Eisenhower.

Dansk pressetjeneste melder at hele politistyrken, 5000 mann, i København ble arrestert i går. Ved angrep mot Burmeister & Wain, søndag, ble bedriften skadet, slik at arbeidet blir innstillet i lengere tid.

Mot LYSERE TIDER.

Med dette slagord skal de hjemlige nazister forsøke å blåse et siste pust av optimisme inn i sine frafallet meningsfeller. I redaksjonsartikler og taler framføres det mellom de vanlige flokkler som vi kjenner fra hver eneste tale siden 1940.

Det er riktig som det er blitt sagt i Fritt Folk i denne forbindelse, at når alt ser mørkest ut, er ikke lyset langt borte. Det er bare det at lyset kommer først når den mørke skamplett i menneskenes historie som heter nazis-

me blir utslettet og Tyskland knust. Det er den absolutte forutsetning for at lyset overhodet skal ha betingelser for å skinne. Derfor er delve ideen i slagordet en tilsnikelse. Imidlertid, hvis der finnes en eneste nazist som synes det ser ut som det går mot lysere tider, så gjerne for oss. Det er derimot en annen ting i denne forbindelse vi gjerne vil sette fingeren på. I sine betraktninger om dette spørsmål kommer de respektive redaktører og nasiledere inn på hjemmefrontens holdning, og "fastslår" at en "sporer en stadig økende forståelse for NS i brede lag av befolkningen". Denne uttalelse begrunnes med at folk stadig i større og større utstrekning oppsøker NS tillitsmenn og "spør dem tilråds".

Vi skulle sette pris på å få nærmere oppgaver over hvor denne voksende forståelse kan spores i hjemmefronten, som nu er sterkere og mer avgrenset enn noen sinde. Men samfundsmaskineriet må til en viss grad gå sin gang, selv under den anarkisme som nazistene i virkelighetsrepresenterer. Og når nazistene takket være sine tyske arbeidsgivere er i stand til å sette inn sine middelmadigheter i så mange offentlige stillinger som tilfellet er, så kan det ikke undgås at skikkelige folk ser seg nødsaget til å konferere med de samme nazister. Slik er det faktiske forhold. Derfor er påstanden om en "økende forståelse" en påviselig forfølskning og tilsnikelse som det er all grunn til å stille i sitt rette lys.

Kyeldens russiske kommunike. På Novosokolniki-og Linigradfronten er det tilbakeerobret flere hundrede steder.

Ved Novograd Volynsk har russerne likeledes hatt framgang.

Knaben Molybdengruber.

I en leder om de amerikanske flyangrep på Norge i November, skriver New York Times at "hva som helst som kan volde avbrytelse i tilførslem av molybden til de tyske ståverker er av største vekt." Siden de allierte besatte Nordafrika har Knabenbrubene vært Tysklands eneste kilde for dette metall som er så viktig for stålproduksjonen.

U.S.A. produserer nu like meget krigsmateriell som hele den øvrige verden tilsammen.